ESC

MISTO

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 I ANO XIV N°154 I FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRONICON" 2022.07.2
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, CONFORME
11319.375000/1220-01, DO MINISTÉRIO DASAÚDE, JUNTOAO FUNDO MUNICIPAL DE SAODE DO MUMCIPIO DEARNEIRO
INICIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 29/07/2022, A PARTIR; 08:00 HS, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: I
08:00 ÁS 08:59 HS, DISPUTA DE PREÇOS: 10/08/2022 AS 09:00, LOCAL: SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITO NAUNIC
SITUADA NA PRAÇA JOAQUIM FELIPE, tê° 15- CENTRO - ARNEIROZ-CE EMAIL: LICITACAOARNEIROZ@OMAIL.CO FON
3419-1020, E SITES: WWW.BLL.ORG.BR E HITP://MUNICIPIOSZCE.CE.GOVER/LICITACOES/. AlOdEIROZ, EM 27 DE JUL
RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA PREGOEIRO

" é ••• n*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO DA
CONCORRENCIA NI° 06.001/2022-CP, ONDE SE LÊ TOMADA DE PREÇOS N° 06.001/2022-TP, LEIA-SE CONCORRENCIA N 06,001/2022-
CP E ONDE SE LE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUATRO PRAÇAS NA SEDE DO
MUNICIPIO DE UMIRIM/CE, LEIA-SE OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EM TODO O MUNICÍPIO DE UMIRIM, POR DEMANDA. UMIRIM - CE, 27 DE JULHO DE
2022. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA- PRESIDENTE DA CPL.

***é** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Estrato de Rescisão Contratou!. Contratante: Câmara Municipal de Amontada/CE. Contratada:
Rádio Lides de Itapipoca LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°02.366.824/0001-05. Signatario: Paulo Hug Meigaço - Presidente da amara Municipal
e o Sr. José Berlina de Oliveira -representante legal da contratada. Objeto: Prestação de Serviços de Gravação, Edição e Veiculação das SeadeS da Câmara
Municipal de Amontada, Transmitida Via Rádio. Decorrente do Contrato originário do Pregão Presencial n°004/2021. Data do Distrato: 01/07/2022. Data da
Assinatura: 01/07/2022. Fundamentação Legal: Lei n°8.666/93, em especial o art. 79, inciso II, e na forma prevista no art. 472 da Lei? 10.4002 (Código
Civil).

••• ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N• 08.03/2022-TP
- A Prefeitura Municipal de Araripe, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, tia modalidade de TOMADA
DE PREÇOS, autuada sob o n' 08.03/2022-TP, cujo objeto é a Contratação dos serviços de reforma do prédio destinado a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social, que funciona a coordenação da proteção social básica na sede deste Município de Araripe/CE, conforme projeto em anexo, tipo
menor preço, com data de abertura mercada para o dia 12 de agosto de 2022, às 8:00 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Av. José Loiola
Alencar, 440, Araripe/CE, 27 de julho de 2022. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

••• a. a•
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOS SERTÕES DE CRATEÚS -
CPMRS-RSC - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n/° 003/2022-PP - O Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da
Região dos Sertões de Cratens torna público que no próximo dia 09 h Agosto de 2022, Unhe estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial
hl° 003/2022-PP, que Objetiva a Locação de caminhão equipado com Mana para mobilização de equipamentos pertencente. ao Consórcio Público
de Meneio de Resíduos Sólidos da Região dos Sertnes de Crelmis. O Edital está disponível em: aufzjagagabr, blapaficrscratevdce vott hr e na Sala
de Licitações a Rua Corone/ Félix,N° 833, Reino de França, Centro. Ipu-CE, 26 de Julho de 2022.

••• ••• •••
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte -Aviso de licitação-Modalidade: Tomada de Preço tz° 19.07.01/2022-SEMI Dbletq:
CONTRAFAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA EXTERNA DO MURO E FACHADA DO PRÉDIO, SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE. nu: menor preço global. A cornissão comunica aos interessados que no dia 16 de agosto
de 2022, as 09hP0min na sala da comissão de licitação, localizada i Rua Padre Clicario, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os
envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro(Mgmail.com. Antônio Jean da Silva - Presidente
Ia Comissão.

***tu um
•

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Pregoeiro do Municipio torna público que a partir das 16h do dia 28/07/2022 estará disponível para o
Cadastrarnento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico SS-PE005/2022, cujo objeto: Aquisição de 02 veiculas O (zero) ken, destinados
ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde de São Joaquim e Raimundo Januário de Lima, conforme termos de emenda parlamentar proposta N°
02132.200000/1200-01,junto a Secretaria de Saúde do Município. Data da Disputa de Preços: 09/0812022 ás 09h (Horário de Bradlia-DF). O edital poderá
ser adquirido nos dias (deis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, n ° 265, Centro, Senador PompeufCE, ou
através dos sitos: www.bli.org.br. - https://licitacoesdce.m.gov.br https://uuv.senadorpompeu.cagov.btr- José Higo dos Reis Rocha.

*** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro toma público, pata conhecimento Mis interessados, que no dia 10/08/2022, às 09:3011, horário de
Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletnanico n°1407.21.01.22- PERE, cujo objeto: Registro de preços para figuras e eventuais aquisições de
colchonetes para creches em atendimento as entidades educacionais da rede pública de ensino do municipio, tudo conforme especificações comidas no Termo
de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenbor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br -"Acesso Identificado no link - acesso péblico" c no portal de r bações hups://licitames.
tee.ce.gov.brf Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, Pedro
Teixeira Pequeno Neto, Secretário. Extrato do contrato resultante da Tomada de Preços n°07004/2022: n° 07.004/2022.I-SEDUMASP Valor global:
RS 109.432,68 - Contratada: Abrav Construção Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP, através de seu representante legal, o Sr. Alexandre Brasil
Vieira. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar projeto de construção de uma praça com 514,8m1de área construída na
Avenida Estados Unidos, localizada ao lado da Escola Modelo, Bairro São João, QuixadidCE. Prazo de vigência; 12 meses, a partir da data da assinatura. Data da
assinatura do contrato: 14/07/2022.

*** *4.* ***

Prefeitura Municipal de - Aviso de Licitação - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público, que fará realizar licitação de Tomada
de Preços n" I3.04/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de assessoria e consultoria técnica, envolvendo a realização
de levantamentos estatísticos, estudo e pesquisas visando o aprimoramento da qualidade e a expansão do ensino; a análise dos processos e procedimentos
administrativos, financeiros e gerenciais do sistema municipal de educação, com foco na otimização das rotinas de trabalhe do município, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, tipo menor preço, com data de abertura mercada para o dia 15/08/2022, ás 08:30h, na sala da Comissão
dc Licitação, situada na Rua FreneiSca Alves Morais s/n, Gerência 1° Andar, ic6/CE. Michelle Roque Quedas.

4.1.. a. •••

Prefeitura Municipal de lã - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Concorrência Pública N° 002/2022-CP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitattnio
Concorrência Pública lê° 002/2022-T1v, cujo objeto: Contratação de serviços de manutenção predial nos equipamentos patrimoniais públicos, manutenção
em praças, areninhas, estádios, quadras e equipamentos públicos, manutenção vária urbana em pavimentações, meio fios, sinalizações de transito, estradas
vicinais, roço, bueiros, pontes e passagem molhadas do município, para Abertura do Envelope N° 02 (Proposta de Preços) que será realizada no dia
28/07/2022, ás 14:30h na sala de Reunião localizada na Rua Francisca Alves de Morais S/14, Gerência, I° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

0.***** •••